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AAN : De leden van de raad

VAN : Wethouder P. Vreugdenhi l

C.C.  :

DATUM :  16 oktober 2018

BETREFT : Voortgang her inr icht ing centrum Monste r
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Voor de raadsvergader ing van 16 oktober 2018 zi jn door de fractie VVD West land voor de ron d-

vraag vragen geste ld over de voortgang van de her inr icht ing van het centrum in Monster .


Vraag 1

Is het college ervan op de hoogte dat he t traject rondom de Novi te i t a l ru im een hal f jaar s ta g-

neert?


Antwoord 1

Wij worden door het s t icht ingsbestuur op de hoogte gehouden van de voortgang van het par t ic ip at ieproces met de zi t tende vaste gebru ikers en de mogelijke nieuwe huurders Bib l io theek W est land en Vi t is . Er z i jn de afgelopen t i jd diverse bijeenkomsten geweest , zoals een in loopavond voor inwoners van Monster en over leggen tussen Bib l io theek W est land, Vi t is , de horecaondernemer en de stichting. Er is nu een gedeeld programma van eisen opgesteld door deze partijen , waarbij dubbelgebru ik en "elkaar versterken" het uitgangspunt is . De partijen wi l l en nu een arch i tectenb u-

reau de opdracht geven om een gezamenlijk schetsontwerp te maken. Di t schetsontwerp kan dan gepresenteerd worden in de commiss ie MO.


Vraag 2

Zo ja , waarom l ig t d i t traject a l meer dan een hal f jaar stil , zeker nu er veelbe lovende plannen wachten op verdere ontwikkel ing?


Antwoord 2

Zie antwoord 1.


Vraag 3

Wat gaat het college concreet hieraan doen en per wanneer wordt het traject voor tvarend hervat?

Graag een concrete t i jdsp lanning inzake verdere uitvoering.


Antwoord 3

Wij wi l len a ls college een brede afweging maken van a l le gewenste ontwikkel ingen en daarvoor begin 2019 een deelvis ie Voorzien ingen opstellen. De Novi te i t is één van d ie ontwikkel ingen. Een schetsontwerp, met daarbij een grove indicatie van de bouwkosten, he lpt om deze afweging beter te kunnen maken. Vooruitlopend op de deelvis ie komen wi j daarom in januari 2019 met een voors te l om een krediet voor het schetsontwerp beschikbaar te stellen.
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Vraag 4

Kan het college aangeven wat de status is van de herontwikkel ing van de rest van het gebied rondom de Novi te i t , dus onder meer het oude gemeentehuis en het park je?


Antwoord 4

Op di t moment wordt het raadsvoorstel voorbere id waar in uw raad de keuze wordt voorgelegd voor het behouden o f s lopen van het voormal ige gemeentekantoor in Monster . Deze keuze is e s -

sent iee l om de gebiedsv is ie voor deze locat ie en het oml iggende gebied verder u i t te kunnen we r -

ken. Het voorstel wordt naar verwacht ing op 11 december aan u voorgelegd. Op bas is van de g e-

maakte keuze wordt de gebiedsvis ie verder uitgewerkt en de over leggen daarover voortgezet .

